[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30 мая 2018 года		                      	            	           	                      № 358

О реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рязанцевская средняя общеобразовательная школа» и муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Молодёжный» в форме слияния во вновь возникающее юридическое лицо муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п.Молодежный»

	Руководствуясь ст.57 Гражданского Кодекса РФ, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» от 26.05.2011г. №133 «Об утверждении Положения «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Мещовский район», заключением комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рязанцевская средняя общеобразовательная школа» от 29.05.2018г., заключением комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Молодёжный» от 29.05.2018г., Уставом муниципального района «Мещовский район», администрация МР «Мещовский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести реорганизацию муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рязанцевская средняя общеобразовательная школа», расположенного по адресу: Россия, 249254 Калужская область, Мещовский район», д.Торкотино, ул.Центральная, д.8  и муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Молодёжный», расположенного  по адресу: Россия, 249255 Калужская область, Мещовский район», п.Молодёжный, ул.Юбилейная, д.3 в форме слияния во вновь возникающее юридическое лицо муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п.Молодежный», расположенное  по адресу: Россия, 249255 Калужская область, Мещовский район», п.Молодёжный, ул.Юбилейная, д.3, в срок до 01.09.2018г.
2. Установить, что в результате реорганизации муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Рязанцевская средняя общеобразовательная школа» и муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа п.Молодёжный» прекращают своё существование и их права и обязанности переходят в соответствии с передаточным актом к вновь возникшему юридическому лицу муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа п.Молодёжный», учредителем которого является администрация муниципального района «Мещовский район».
3. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рязанцевская средняя общеобразовательная школа» и муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Молодёжный»  в форме слияния во вновь возникающее юридическое лицо муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п.Молодежный» (прилагается).
	4. Руководителям указанных общеобразовательных организаций обеспечить выполнение мероприятий по реорганизации в соответствии с прилагаемым планом.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Мещовский район» Аношкину Н.А.
	6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район».

Глава администрации                                                                                        В.Г.Поляков

Приложение
к постановлению администрации
МР «Мещовский район»
от________________ №_____

ПЛАН
 мероприятий по реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рязанцевская средняя общеобразовательная школа»
и муниципального казённого общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа п.Молодёжный» путём слияния и возникновения нового юридического лица муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Молодёжный»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Уведомление территориальных органов Федеральной налоговой службы, Пенсионного фонда РФ, Фонда социального страхования РФ, Фонда обязательного медицинского страхования о реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рязанцевская средняя общеобразовательная школа» путём слияния с муниципальным казённым общеобразовательным учреждением «Основная общеобразователь-ная школа п.Молодёжный»
	В течении 3 дней с момента издания постановления
	Кузнецова Н.П.
Пименова С.Н.
Колосов А.П.

	2.
	Размещение в органах печати публикаций о реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рязанцевская средняя общеобразовательная школа» и муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Молодёжный» путём слияния и возникновение нового юридического лица муниципального казённого общеобразова-тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Молодёжный»
	Дважды с периодичностью один раз в месяц после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации
	Кузнецова Н.П.
Пименова С.Н.
Колосов А.П.

	3.
	Уведомление органа занятости населения и территориального органа профсоюза работников системы образования
	В течении 3 дней с момента издания постановления
	Кузнецова Н.П.
Пименова С.Н.
Колосов А.П.

	4.
	Уведомление кредиторов и должников о реорганизации
	В течении 3 дней с момента издания постановления
	Кузнецова Н.П.
Пименова С.Н.
Колосов А.П.

	5.
	Выявление кредиторов и дебиторов
	В течении 2 месяцев с момента издания постановления
	Кузнецова Н.П.
Пименова С.Н.
Колосов А.П.

	6.
	Расчёт с кредиторами
	до 01.08.2018г.
	Кузнецова Н.П.
Пименова С.Н.
Колосов А.П.

	7.
	Уведомить сотрудников реорганизуемых организаций о реорганизации
	до 01.06.2018г.
	Пименова С.Н.
Колосов А.П.

	8.
	Проведение организационного собрания обучающихся, воспитанников и их родителей с целью информирования их о проводящейся реорганизации и получения согласия на перевод обучающихся в организацию, создаваемую путём слияния
	до 01.06.2018г.
	Пименова С.Н.
Колосов А.П.

	9.
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств
	до 01.07.2018г.
	Кузнецова Н.П.
Пименова С.Н.
Колосов А.П.

	10.
	Подготовка учредительных документов организации, создаваемой путём слияния
	до 01.09.2018г.
	Пименова С.Н.

	11.
	Разработка штатного расписания организации, создаваемой путём слияния
	до 01.09.2018г.
	Пименова С.Н.

	12.
	Организация передачи документов в организацию, создаваемую путём слияния
	до 01.09.2018г.
	Пименова С.Н.
Колосов А.П.

	13.
	Закрытие лицевого счёта МКОУ «Рязанцевская средняя общеобразовательная школа» и МКОУ «Основная общеобразовательная школа п.Молодёжный»
	до 01.09.2018г.
	Кузнецова Н.П.
Пименова С.Н.
Колосов А.П.

	14.
	Направление в территориальный налоговый орган утверждённый учредителем передаточный акт.
	до 01.09.2018г.
	Кузнецова Н.П.
Пименова С.Н.
Колосов А.П.

	15.
	Процедура исключения из реестра юридических лиц и получение документов о внесении в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности МКОУ «Рязанцевская средняя общеобразовательная школа» и МКОУ «Основная общеобразовательная школа п.Молодёжный»
	до 01.09.2018г.
	Кузнецова Н.П.
Пименова С.Н.
Колосов А.П.

image1.png